
Jaqueline da S. Nascimento 
Presidente CPL  

 
Prefeitura Municipal de João Pessoa 

Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana – EMLUR 
Tomada de Preços Nº 001/2011 PROCESSO 1604/11 

  
 

Av. Minas Gerais, 177, Bairro dos Estados – João Pessoa - PB 
cplemlur@joaopessoa.pb.gov.br 

1  

 
 

AVISO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS  
TOMADA DE PREÇOS 001/2011 

 
 

                            A Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana – EMLUR, torna público para  
o conhecimento dos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
COMERCIAIS DA TOMADA DE PREÇOS 001/2011, referente à contratação de empresa de 
engenharia para executar os serviços de pavimentação em paralelepípedos das Ruas Dos Diamantes, 
trecho compreendido entre as Ruas Rubis e Florestal, bairro das Industrias; Rua Maria Helena Rocha 
trecho compreendido entre a Rua Waldmir Braga e o Condomínio Ilhas Gregas – Aeroclube; Rua 
João Pacheco Rabelo trecho compreendido entre as Ruas Pedro Marcos de Souza e Cirilo Macena de 
Melo – Valentina I; Rua Rita Carneiro Diniz trecho compreendido entre as Ruas Rubens Coelho 
Pereira até o calçamento existente – Cuiá; Rua Escritor Noé Antônio de Oliveira, trecho 
compreendido entre as ruas Antônio Assunção de Jesus e Cecília Rodrigues de Siqueira – Jardim 
Cidade Universitária e Rua Farmacêutico Rufino S. Silva, trecho compreendido entre as ruas Pedro 
Marcos de Souza e Cirilo Macena de Melo – Valentina I , na Cidade de João Pessoa – PB, com 
recursos orçamentários e financeiros decorrentes do Programa IPTU Cidadão, criado pela Lei 
Complementar nº 021 de 29 de dezembro de 2000. Após a análise das propostas a presidente declarou 
vencedora para os lotes I,II,II,IV e V a empresa Arquitetar Construções e Serviços LTDA, CNPJ 
10.529.805/0001-80 com os seguintes valores: Lote I- R$ 65.903,39 (sessenta e cinco mil novecentos 
e três reais e trinta e nove centavos); LOTE II -  R$ 52.208,80 (cinqüenta e dois mil duzentos e oito 
reais e oitenta centavos); LOTE III - R$ 53.747,64 (cinqüenta e três mil setecentos e quarenta e sete 
reais e sessenta e quatro centavos); LOTE IV -  R$ 28.278,32 (vinte e oito mil duzentos e setenta e 
oito reais e trinta e dois centavos) e LOTE V -  R$ 49.618,30 (quarenta e nove mil e seiscentos e 
dezoito reais e trinta centavos); e declarou vencedora para o lote VI, a empresa Consbrasil 
Construtora Brasil Ltda, CNPJ – 03.086.586/0001-47,com o seguinte valor R$ 51.931,59 ( cinquenta 
e um mil novecentos e trinta e um mil  e cinquenta e nove centavos). Comunicamos que o processo 
encontra-se com vistas franqueadas. 
 
 
 
                        

 
João Pessoa, 07 de março de 2012. 

 
 
 
 

Jaqueline da Silva Nascimento 
Presidente da CPL/EMLUR 

 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

